Estado do Rio Grande do Sul

Av. Capivara, 1314, Centro, Lindolfo Collor – RS – CEP 93940-000
Fone: (51) 2500-4000 – CNPJ: 94.707.486/0001-46

www.lindolfocollor.rs.gov.br

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO AO EDITAL 022/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025

MUNICÍPIO DE LINDOLFO COLLOR/RS

Objeto:  Contratação de empresa para aquisição de móveis e eletrodomésticos para a nova

sede da Prefeitura e UBS Central do Município de Lindolfo Collor

 Em complementação às informações constantes no Termo de Referência do Pregão

Eletrônico nº 16/2025, seguem as especificações detalhadas dos Itens 07 e 10, conforme

solicitado:

Item 07 – Balcão para fogão cooktop de 5 bocas, com 2 portas. Com pés escondidos. Cor

clara

o Altura: aproximadamente 85 cm

o Largura: aproximadamente 80 cm

o Profundidade: aproximadamente 52 cm

o Material: MDF

o Espessura mínima: 15 mm

o Espessura do tampo: 25 mm ou superior

Observação: Deverá possuir espaço para encaixe de cooktop de 5 bocas. Acabamento em cor

clara.

Item 10 – Balcão para forno de no mínimo 70 cm. Com pés escondidos. Cor clara

o Altura: aproximadamente 225 cm

o Largura: aproximadamente 70 cm

o Profundidade: aproximadamente 52 cm

o Material: MDF

o Espessura mínima: 15 mm

 Estado do Rio Grande do Sul

Av. Capivara, 1314, Centro, Lindolfo Collor – RS – CEP 93940-000
Fone: (51) 2500-4000 – CNPJ: 94.707.486/0001-46

www.lindolfocollor.rs.gov.br

Observação: Deverá possuir compartimento próprio para forno elétrico, com ventilação

adequada e reforço estrutural, além de espaço adicional com portas ou prateleiras.

Acabamento em cor clara.

As especificações devem respeitar a funcionalidade do móvel para o fim proposto e estarão

sujeitas à aprovação da fiscalização no ato da entrega.

Lindolfo Collor, 16 de abril de 2025.

Atenciosamente,

Davi da Rosa Borges

Matrícula 1795

Pregoeiro

		2025-04-16T09:54:31-0300